Протокол №3
заседания Общественной комиссии по вопросам разработки и реализации муниципальной программы Глядянского сельсовета
«Формирование современной городской среды» на 2017 год
Дата заседания: 28.06.2017 г., время начала заседания: 10.00 ч.

Место проведения: Кабинет Главы Глядянского сельсовета, с. Глядянское, ул. Красноармейская, 38.
На заседании присутствуют в соответствии с постановлением Администрации Глядянского сельсовета от 29 марта №25 «Об Общественной комиссии по вопросам разработки и реализации муниципальной программы Глядянского сельсовета «Формирование современной городской среды» на 2017 год, общественная комиссия в следующем составе:
	Перебаскин Александр Владимирович
	- Глава Глядянского сельсовета, председатель комиссии,

	Севостьянова Наталья Васильевна
	- руководитель Отдела образования Администрации Притобольного района, заместитель председателя комиссии,

	Туманова Анна

 Николаевна
	- управляющий делами - руководитель аппарата Администрации Глядянского сельсовета, секретарь комиссии,

	Члены комиссии:

	Путинцева Елена Николаевна

	- главный специалист сектора по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации Притобольного района,

	Горелова Ольга Александровна
	- главный редактор районной газеты «Притоболье»,

	Иргалеева Балкия Исетовна
	- директор ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения по Притобольному району.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение дизайн-проекта благоустройства аллеи в селе Глядянское Притобольного района Курганской области
1. Слушали Перебаскина А.В. Уважаемые присутствующие представители общественной комиссии сегодня мы обсуждаем дизайн-проект благоустройства аллеи в селе Глядянское Притобольного района Курганской области. По проекту предлагается поднять полотно тротуара для того, чтобы стекала вода. На проекте представлены фотографии, которые отражают как будет аллея выглядеть после проведения работ по благоустройству. Старые ивы уберут, будут посажены пирамидальный тополь или ива, сирень, калина.
Путинцева Е.Н. Была проведена топография. Сметчик начал обсчитывать работы. На осуществление полного благоустройства аллеи, как указано на проекте денег не хватает, поэтому благоустройство будет осуществляться поэтапно. Первый этап землеустроительные работы и асфальтовое покрытие тротуара.

Севостьянова Н.В. В этом году провести асфальтирование, а потом малые архитектурные формы.

Иргалеева Б.И. Конечно, так будет лучше и проведенную работу будет видно.

Перебаскин А.В.  Предлагаю утвердить дизайн-проект.
Голосовали: «за» -6
                        «против» - 0
                        «воздержались –0
Решили: Утвердить дизайн-проект благоустройства аллеи в селе Глядянское Притобольного района Курганской области.
	Председатель комиссии

	_____________________
	Перебаскин Александр Владимирович

	Заместитель председателя комиссии

	_____________________
	Севостьянова Наталья Васильевна

	Секретарь комиссии

	_______________________
	Туманова Анна Николаевна

	Члены комиссии:

	________________________
	Путинцева Елена Николаевна

	________________________
	Иргалеева Балкия Исетовна